

Czarnków, dnia 27.05.2020r.

ZP/PN/3/2020

Dotyczy : przetargu nieograniczonego na *Sukcesywne dostawy środków dezynfekcyjnych* opublikowanego w BZP nr 541347-N-2020 w dniu 19.05.2020r.

Do Zamawiającego w toku postępowania złożono następujące zapytania:

### I. Pytania do opisu przedmiotu zamówienia

1. Dotyczy Pakietu I poz. nr 1 – Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat bakteriostatyczny, trójenzymatyczny (proteaza, lipaza, amylaza) do manualnego i maszynowego mycia endoskopów oraz innych wyrobów medycznych, o bardzo wydajnym stężeniu od 0,3% do 1% i skuteczności działania już w czasie 30 sekund?

**Odpowiedź:** Należy złożyć ofertę zgodnie z zapisami SIWZ

2. Dotyczy Pakietu I poz. nr 1 – Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat bakteriostatyczny, pięcioenzymatyczny (proteaza, lipaza, amylaza, celulaza, mannaza) do manualnego mycia oraz w myjkach ultradźwiękowych - w stężeniu od 0,3% do 1% w czasie od 3 do 15 minut oraz myjniach-dezynfektorach – w stężeniu od 0,3% do 0,5% w czasie 4 minut?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

3. Dotyczy Pakietu I poz. nr 2 - Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat na bazie aldehydu glutarowego do 2,5% zachowującą aktywność biobójczą do 45 dni, działającego na B, Tbc, F, V (Polio, Adeno, Noro) w czasie – 10 min, S (działanie zgodnie z normą EN 17126 na szczepach normatywnych - w 30 min)?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

4. Dotyczy Pakietu I poz. nr 3 – Czy Zamawiający dopuści do oceny trójenzymatyczny preparat (skład: kompleks trzech enzymów – proteaza, lipaza, amylaza oraz chlorek didecyliodimetyloamonu, propionian, niejonowe i kationowe związki powierzchniowo czynne, związki chelatujące) do mycia i dezynfekcji narzędzi, endoskopów oraz innych wyrobów medycznych o szerokim spektrum biobójczym w czasie 10 min: bakterie, drożdżaki, wirusy (HIV, HBV, HCV) w stężeniu 0,5%?

**Odpowiedź:** Należy złożyć ofertę zgodnie z zapisami SIWZ

5. Dotyczy Pakietu I poz. nr 1 i nr 3 - Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatów konfekcjonowanych w kanistry 5 litrowe z pompką dozującą w ilości 1 pompka na 4 kanistry.

**Odpowiedź:** Należy złożyć ofertę zgodnie z zapisami SIWZ

## II. Pytania do umowy:

1. Czy Zamawiający widzi możliwość dodania w § 1 ust. 4 po słowie „..... dni” słowa „roboczych”?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

2. Czy Zamawiający widzi możliwość zastąpienia w § 3 ust. 2 liczby „14” liczbą „30”?

**Odpowiedź:** Należy złożyć ofertę zgodnie z zapisami SIWZ

3. Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany § 5 ust. 2 poprzez nadanie mu brzmienia:  
W przypadku stwierdzenia braków ilościowych i/lub wad jakościowych Zamawiający niezwłocznie powiadamia o tym Wykonawcę faksem lub za pośrednictwem poczty elektronicznej (e-mail). Wykonawca rozpatrzy reklamację dotyczącą braków ilościowych i/lub wad jakościowych w ciągu 4 dni roboczych, od otrzymania powiadomienia. Wykonawca zobowiązuje się wymienić wyroby wadliwe na wolne od wad i/lub uzupełnić braki ilościowe w ciągu 3 dni roboczych od chwili rozpatrzenia reklamacji albo od upływu terminu na rozpatrzenie reklamacji.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

4. Czy Zamawiający widzi możliwość dodania w § 6 ust. 3 o treści:

Wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie w przypadku:

- 1) wzrostu średniego kursu walut (euro, dolar) o więcej niż 6%,
- 2) zmiany stawki podatku VAT - zmianie ulegnie cena brutto, a cena netto pozostanie bez zmian.
- 3) zmiany innych przepisów prawa mających wpływ na sposób wykonania umowy i wysokość wynagrodzenia,

**Odpowiedź:** Należy złożyć ofertę zgodnie z zapisami SIWZ

5. Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany § 7 ust. 1 poprzez nadanie mu brzmienia:  
Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy w ten sposób, że:

- Wykonawca zobowiązuje się zapłacić zamawiającemu kary umowne:

- a) w wysokości 10% wartości brutto nie zrealizowanej części przedmiotu umowy „gdy Zamawiający wypowiedzie umowę lub rozwiąże ją z powodu okoliczności za które odpowiada Wykonawca
- b) w wysokości 0,2% wartości brutto konkretnego zamówienia za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu towarów ponad termin określony w umowie;
- c) Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy w wysokości 10% wartości brutto nie zrealizowanej części przedmiotu umowy gdy Wykonawca wypowiedzie umowę lub rozwiąże ją z powodu okoliczności za które odpowiada Zamawiający.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

6. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w § 7 ust. 3 i 4 o treści:  
„3. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności nie wynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.

4. Dla celów Umowy "Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz nie wiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.”

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

7. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę § 9 ust. 5 poprzez dodanie zdania drugiego o treści:  
„Przed wdaniem się w spór sądowy strony zobowiązują się do przeprowadzenia negocjacji w celu jego ugodowego załatwienia”.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

8. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia wykonawcy sprawdzenia reklamacji wnosimy o wprowadzenie w §5 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

**Odpowiedź:** Należy złożyć ofertę zgodnie z zapisami odpowiedzi II.3 niniejszego pisma

9. Czy w celu miarkowania kar umownych zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1

a) **Wykonawca** zobowiązuje się zapłacić **Zamawiającemu** kary umowne:

- o w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto, gdy **Zamawiający** wypowiedzie umowę lub ją rozwiąże z powodu okoliczności, za które odpowiada **Wykonawca**,

b) w wysokości 0,2% wartości - wartości brutto konkretnego zamówienia nie zrealizowanego w terminie za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w dostarczeniu towarów, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru.

**Odpowiedź:** Należy złożyć ofertę zgodnie z zapisami odpowiedzi II.5a niniejszego pisma

W związku z powyższymi odpowiedziami *zostaje zmieniona data składania i otwarcia ofert:*

**Składanie ofert 29.06.2020 godz. 9.00**

**Otwarcie ofert– 29.06.2020 godz. 9.15**

oraz nie ulega zmianie miejsce składania i otwarcia ofert.

